

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名: 菊川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	109,396,131,617	固定負債	38,705,242,579
有形固定資産	98,766,290,069	地方債等	25,459,309,428
事業用資産	39,504,677,196	長期未払金	-
土地	18,530,992,791	退職手当引当金	4,124,503,868
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	9,121,429,283
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	5,111,810,869
建物	54,503,371,644	1年内償還予定地方債等	3,175,728,814
建物減価償却累計額	-34,375,063,318	未払金	614,806,903
建物減損損失累計額	-	未払費用	23,232,145
工作物	1,756,716,821	前受金	4,970
工作物減価償却累計額	-951,548,566	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	432,461,079
船舶	2,660,000	預り金	334,511,331
船舶減価償却累計額	-2,659,995	その他	531,065,627
船舶減損損失累計額	-	負債合計	43,817,053,448
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	111,471,085,883
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-39,343,041,245
航空機	-	他団体出資等分	84,412,627
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	201,336,590		
その他減価償却累計額	-195,883,345		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	34,754,574		
インフラ資産	56,840,718,345		
土地	4,446,709,612		
土地減損損失累計額	-		
建物	943,272,098		
建物減価償却累計額	-334,653,328		
建物減損損失累計額	-		
工作物	110,701,787,925		
工作物減価償却累計額	-62,997,725,465		
工作物減損損失累計額	-		
その他	537,506,042		
その他減価償却累計額	-465,566,311		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	4,009,387,772		
物品	9,196,192,079		
物品減価償却累計額	-6,775,297,551		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	3,627,124,312		
ソフトウェア	99,396,721		
その他	3,527,727,591		
投資その他の資産	7,002,717,236		
投資及び出資金	97,721,640		
有価証券	61,628,640		
出資金	36,093,000		
その他	-		
長期延滞債権	215,614,938		
長期貸付金	31,362,349		
基金	6,532,442,726		
減債基金	2,443,518		
その他	6,529,999,208		
その他	153,579,125		
徴収不能引当金	-28,003,542		
流動資産	6,633,379,096		
現金預金	3,321,268,166		
未収金	1,227,312,346		
短期貸付金	11,447,766		
基金	2,063,506,500		
財政調整基金	2,063,506,500		
減債基金	-		
棚卸資産	31,309,350		
その他	812,560		
徴収不能引当金	-22,277,592		
繰延資産	-	純資産合計	72,212,457,265
資産合計	116,029,510,713	負債及び純資産合計	116,029,510,713

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名: 菊川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	40,272,259,265
業務費用	18,324,490,881
人件費	7,123,019,632
職員給与費	5,186,245,297
賞与等引当金繰入額	426,854,042
退職手当引当金繰入額	198,015,149
その他	1,311,905,144
物件費等	10,465,635,827
物件費	5,931,326,949
維持補修費	436,692,390
減価償却費	4,053,877,683
その他	43,738,805
その他の業務費用	735,835,422
支払利息	279,159,344
徴収不能引当金繰入額	34,619,811
その他	422,056,267
移転費用	21,947,768,384
補助金等	7,236,320,627
社会保障給付	14,684,038,960
その他	27,408,797
経常収益	6,912,463,500
使用料及び手数料	5,656,180,467
その他	1,256,283,033
純経常行政コスト	33,359,795,765
臨時損失	5,116,972,985
災害復旧事業費	90,144,500
資産除売却損	7,139,328
損失補償等引当金繰入額	-
その他	5,019,689,157
臨時利益	5,039,733,814
資産売却益	8,324,712
その他	5,031,409,102
純行政コスト	33,437,034,936

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名: 菊川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	72,314,367,551	112,581,262,417	-40,355,992,813	89,097,947
純行政コスト(△)	-33,437,034,936		-33,437,034,936	-
財源	33,211,416,229		33,211,416,229	-
税収等	17,192,729,048		17,192,729,048	-
国県等補助金	16,018,687,181		16,018,687,181	-
本年度差額	-225,618,707		-225,618,707	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,085,713,679	1,085,713,679	
有形固定資産等の増加		2,288,564,823	-2,288,564,823	
有形固定資産等の減少		-4,162,171,157	4,162,171,157	
貸付金・基金等の増加		22,304,888,028	-22,304,888,028	
貸付金・基金等の減少		-21,516,995,373	21,516,995,373	
資産評価差額	54,972,203	54,972,203		
無償所管換等	-22,796,040	-22,796,040		
他団体出資等分の増加			4,685,320	-4,685,320
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-84,400,366	-57,300,769	-27,099,597	-
その他	175,932,624	661,751	175,270,873	
本年度純資産変動額	-101,910,286	-1,110,176,534	1,012,951,568	-4,685,320
本年度末純資産残高	72,212,457,265	111,471,085,883	-39,343,041,245	84,412,627

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名: 菊川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	36,205,337,613
業務費用支出	14,257,569,229
人件費支出	7,139,332,085
物件費等支出	6,478,925,646
支払利息支出	279,159,344
その他の支出	360,152,154
移転費用支出	21,947,768,384
補助金等支出	7,236,320,627
社会保障給付支出	14,684,038,960
その他の支出	27,408,797
業務収入	39,038,125,440
税収等収入	16,988,677,458
国県等補助金収入	15,487,079,009
使用料及び手数料収入	5,561,237,736
その他の収入	1,001,131,237
臨時支出	207,426,076
災害復旧事業費支出	90,144,500
その他の支出	117,281,576
臨時収入	146,838,026
業務活動収支	2,772,199,777
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,721,915,008
公共施設等整備費支出	2,200,881,178
基金積立金支出	992,623,128
投資及び出資金支出	93,077,000
貸付金支出	469,835,086
その他の支出	-34,501,384
投資活動収入	1,617,587,330
国県等補助金収入	691,805,437
基金取崩収入	338,248,686
貸付金元金回収収入	461,287,657
資産売却収入	14,451,373
その他の収入	111,794,177
投資活動収支	-2,104,327,678
【財務活動収支】	
財務活動支出	6,321,202,831
地方債等償還支出	6,221,774,563
その他の支出	99,428,268
財務活動収入	5,811,223,393
地方債等発行収入	5,811,220,490
その他の収入	2,903
財務活動収支	-509,979,438
本年度資金収支額	157,892,661
前年度末資金残高	2,833,254,912
比例連結割合変更に伴う差額	-5,806,339
本年度末資金残高	2,985,341,234
前年度末歳計外現金残高	161,049,991
本年度歳計外現金増減額	174,876,941
本年度末歳計外現金残高	335,926,932
本年度末現金預金残高	3,321,268,166